
 

 

 

 

 

    
 

 
 

 

 

 

１学期末の個人懇談会には、ご来校いただきありがとうございました。 

短い時間ではありましたが、４月からのお子さんの成長について、共有するこ

とができました。ご家庭での様子をお伺いする中で、お子さんがいかに、ご家庭

において大切にされているかを担任一同、改めて感じる良い機会となりました。 

１学期間、保護者・地域の皆様には、様々にご協力を頂きましたこと感謝申し

上げます。今後も、家庭・地域と協力して、子どもたちを支援して参りますので、ど

うぞ、よろしくお願いいたします。 

さて、いよいよ夏休みが始まります。交通事故、水の事故等々、心配なことはた

くさんありますが、さまざまな学習や体験を通じて、さらに大きく成長してくれるこ

とを願っています。 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

令和６年７月 18日  

夏休み号 No.5 

田口山小だより 
枚方市立田口山小学校 

校長 齋藤 博 

いよいよ、夏休みです！！ 

【めざす子ども像】 

・自ら学び行動するこども 

・自他敬愛の心をもち、協力する子ども 

・最後まで粘り強くがんばる子ども 

 

 明日、１学期の通知表「あゆみ」を子どもたちに手渡します。 

 「あゆみ」は、１学期間の学習の成果や課題、生活の様子や友だち関係など、

保護者の皆様にお知らせするとともに、お子様を褒めていただいたり、励ました

りしていただくものです。一人ひとりが目標や基準に対してどの程度達したか

を評価する（「個人到達度評価」）ものであり、決して、人（または兄弟姉妹）と

比べるものではありません。 

  所見「先生から」の欄もご確認いただき、お子さんの持つ良さを本人にもお

伝えいただけたらと存じます。 

 

通知表「あゆみ」について 



 

８月・９月の行事予定等について 

８月 

10 土 8/10（土）～8/15（木）学校閉庁日 

26 月 2学期始業式   3時限授業（11:30頃下校） 

27 火 給食開始   4時限授業（13：15頃下校） 

28 水 ２測定（６年）  Jアラート訓練（11：00～）  

２９ 木 ２測定（５年） 

30 金 ２測定（４年）  尿検査（対象者のみ）     心の教室相談日    

９月 

２ 月 ２測定（３年） 

３ 火 ２測定（２年） ホースセラピー（対象児童のみ） 

４ 水 ２測定（１年） 

５ 木 諸費振替① 

６ 金     心の教室相談日 

11 水 クラブ（６年卒業アルバム写真撮影） 

13 金 諸費振替② ステップアップ Day      心の教室相談日 

16 月 敬老の日 

17 火 ホースセラピー（対象児童のみ） 

18 水 教職員研修日のため４時限授業（13：00頃下校） 

20 金 4年校外学習（大阪市立科学館）     心の教室相談日 

23 月 9/22（日）秋分の日 振替休日 

25 水 委員会 現金徴収日 

26 木 ２年 校外学習（キッズプラザ） 

27 金 ３年 校外学習（市内巡り）     心の教室相談日 

※10月以降の主な行事予定 

  ・10月 26日（土）第 50回 運動会 

 ・10月 28日（月）代休日   

 

「学校ブログ」 

～田口山小学校の「いま」を発信しています～ 

 

ステップアップ Day とは、放課後の時間を使って、児童

の基礎的・基本的な学力の定着を図ろうとするものです。 

９月以降2週間に１回程度の実施を予定しています。実施

日は学校だより等でお知らせしますので、ご確認ください。 

  ステップアップ Day 参加児童は、お手紙「ステップアッ

プ Day のお知らせ」を前日までに持ち帰ります。もしご都

合が悪い場合には、学級担任へ連絡をお願いいたします。 

下校につきましては、学年で終わる時間をそろえ、まとま

って下校するよう指導をしますので、ご理解、ご協力のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

ステップアップ Dayについて 


